[image: ]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL PROEX/IFRJ Nº 04/2023
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICENTIVO ÀS ATIVIDADES DE EXTENSÃO (PROEXTENSÃO) – APOIO À ORGANIZAÇÃO DE SEMANAS ACADÊMICAS
Os textos destacados em vermelho apresentados ao longo deste modelo traduzem-se em orientações e devem ser excluídos após a adaptação realizada pelo(a) proponente
ANEXO II - TERMO DE ANUÊNCIA E AUTORIZAÇÃO PARA DESENVOLVIMENTO DE SEMANA ACADÊMICA NO CAMPUS
Vimos por meio deste documento, informar que a(o) servidora(o), NOME DA(O) COORDENADORA(O) DE EXTENSÃO OU SERVIDORA(O) DESIGNADA(O) PELA DIREÇÃO GERAL, desenvolverá a semana acadêmica intitulada TÍTULO DA SEMANA ACADÊMICA no Campus NOME DO CAMPUS. Declaramos para os devidos fins que a(o) servidora(o) pertence ao quadro efetivo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro (IFRJ) e desenvolverá as atividades da semana acadêmica no âmbito desta Unidade de Ensino. Caso necessário, a qualquer momento, a(o) proponente poderá ter a semana acadêmica cancelada, se comprovada atividade que cause algum prejuízo para esta instituição.
Informamos ainda que a semana acadêmica conta com a anuência e autorização da Direção-Geral do Campus NOME DO CAMPUS.

Local, data.

_______________________________________________
Insira aqui assinatura da(o) Diretor(a) Geral via SOUGOV

8

image1.png